


Výroční zpráva 2017                                                                                                          MAS Světovina o.p.s.

Obsah 
1. Úvodní slovo ředitele 3
2. Základní údaje o společnosti 3
3. Orgány společnosti 4
3.1 Orgány společnosti (o.p.s.) 4
3.2  Organizační struktura společnosti 5
3.3  Lidské zdroje (o.p.s.) 6
4. Přehled činnosti v roce 2017 6
4.1 Činnost v roce 2017  6
4.2  Další aktivity 9
4.3 Jednání orgánů MAS Světovina o.p.s. 9
5. Místní partnerství MAS Světovina 10
5.1  Základní informace 10
5.2  Orgány partnerství 10
5.3  Jednání orgánů místního partnerství 12
5.5  Hospodaření místního partnerství 12
6. Účetní uzávěrka MAS Světovina o.p.s.  2017 13
6.1.  Hospodaření MAS k 31.12.2017 - Rozvaha (v Kč) 13
6.2.  Hospodaření MAS k 31.12.2017 - Výkaz zisku a ztráty (v Kč) 14
6.3.  Hospodaření MAS k 31.12.2017 - Zpráva auditora 14

2



Výroční zpráva 2017                                                                                                          MAS Světovina o.p.s.

1. Úvodní slovo ředitele 

Vážení členové, partneři a příznivci MAS Světovina o.p.s.,

předkládáme Vám výroční zprávu naší společnosti, která shrnuje, tak jako v minulých letech, 
činnost za uplynulý rok. 
Ve třetím čtvrtletí roku 2017 jsme postupně obdrželi Akceptační dopisy o schválení programového 
rámce jednotlivých programů Strategie komunitně vedeného místního partnerství MAS Světovina 
na období 2014 – 2020. To byla pro nás nejočekávanější událost.
Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem, kteří se v r. 2017 podíleli na činnosti MAS Světovina
o.p.s. a místního partnerství MAS Světovina.

Ing. Radomír Mrkvan, ředitel společnosti

2. Základní údaje o společnosti

Obecně prospěšná společnost Místní akční skupina (MAS) Světovina o.p.s. byla založena 
zakládací smlouvou dne 1. srpna 2006 a byla zapsána do rejstříku obecně prospěšných 
společností vedeného Krajským soudem v Plzni, do oddílu O, vložka 98. V době založení 
měla 9 členů (zakladatelů) a působila na území Mikroregionu Radnicko a Mikroregionu 
Zbirožsko. Počet zakladatelů se úmrtími změnil na 7. 

V roce 2008 se územní působnost MAS rozšířila i na Mikroregion Kralovicko a Dolní Střela. 
V průběhu roků 2013 až 2015 se územní působnost MAS Světovina o.p.s. dále rozšířila na 
území celkem 90 obcí s počtem 56.436 obyvatel na území cca 969 km2. V tomto rozsahu se MAS 
také rozšířila o dalších 13 členů převážně z neveřejného sektoru. V roce 2017 byla 
dne 22.6.2017 na jednání Zakladatelů upravena Zakládací smlouva dodatkem č.2.

a) Identifikační údaje:

Název: MAS Světovina o.p.s.
IČ: 27960765
Sídlo: Na Potocích 221,338 28 Radnice
Kancelář: Nádražní 524, 338 28 Radnice
web: http://mas-svetovina.cz

b) Zakladatelé ( současné názvy ):

Mikroregion Zbirožsko
Mikroregion Radnicko
ZO ČSOP Radnice
Sdružení Vačkářův Zbiroh z.s.
Colloredo-Mannsfeld spol. s r.o.
Agentura NKL s.r.o.
Václav Vonásek

c) Cíle:

Místní akční skupina Světovina o.p.s. je společenství občanů, neziskových organizací, 
soukromé podnikatelské sféry a veřejné správy (obcí, svazků obcí a institucí veřejné moci), 
která spolupracuje na rozvoji venkova, zemědělství a získávání finanční podpory z EU 
a z národních programů pro svůj region, metodou LEADER.

Z principu je MAS neziskovou organizací nezávislou na politickém rozhodování. Základním 
cílem MAS je zlepšování kvality života a životního prostředí ve venkovských oblastech.

3

http://mas-svetovina.cz/


Výroční zpráva 2017                                                                                                          MAS Světovina o.p.s.

MAS Světovina, o.p.s. je pracovní a iniciativní skupina, ustavená k vytvoření pilotní strategie 
na obnovu a rozvoj kulturního a přírodního dědictví regionu MAS, jeho všestranný rozvoj 
a k uvádění této strategie do života regionu.

Společným cílem všech aktérů na základě poskytovaných obecně prospěšných služeb 
a doplňkové činnosti je především:
Realizovat společnou strategii

l Pečovat o kulturní a hospodářský rozvoj regionu
l Pečovat o zvýšení kvality a rozvoj lidských zdrojů
l Vytvářet podmínky pro nejširší spolupráci při obnově a rozvoji regionu
l Propagovat obnovu venkova a získávat ji vážnost ve společnosti
l Účastnit se evropské spolupráce při obnově venkova
l Realizace partnerské metody LEADER v regionu

V minulých letech se MAS Světovina dostala do seznamu úspěšných žadatelů formátu 32+ z 
Ministerstva zemědělství. Byla tehdy součástí poslední skupiny žadatelů z MAS. Strategický plán
LEADER (SPL) pro období 2007-2013 byl v území realizován na základě šesti výzev. Bylo 
podáno 97 projektů, úspěšných bylo 66 žadatelů s celkovým objemem dotace 19,734426 mil. Kč, 
které byly vyplaceny žadatelům za smysluplné projekty v šesti výzvách. 

3. Orgány společnosti

3.1 Orgány společnost (o.p.s.)

Orgány společnosti pracovaly v roce 2017 v následujícím složení:

Ředitel (statutární orgán):

Ing. Radomír Mrkvan 

Správní rada:
RNDr. Josef Pašek, předseda
Mgr. Vladimír Přibyl, místopředseda
Ivo Grüner, člen
RNDr. Jiří Tišer, člen
MVDr. Tomáš Soukup, člen
Bc. Hana Nováková, člen
Ladislav Krofta, člen
Ing. Miroslav Jaroš, člen
Zdeněk Hanzlíček, člen
Ing. Milan Rusek ukončil činnost v r. 2017, člen

Dozorčí rada:
Karel Ferschmann, předseda
František Procházka, místopředseda
Lenka Zemanová, člen
Marcel Fryček, člen
Jiří Král, člen
Jiří Vonásek, člen

4



Výroční zpráva 2017                                                                                                          MAS Světovina o.p.s.

Partnerství MAS Světovina – viz kapitola 5.2

3.2  Organizační struktura společnost

5



Výroční zpráva 2017                                                                                                          MAS Světovina o.p.s.

3.3  Lidské zdroje (o.p.s.)

V průběhu roku 2017 měla společnosti jednoho zaměstnance, jehož pracovní poměr byl 
uskutečněn formou zkráceného pracovního úvazku:
Ing. Radomír Mrkvan - ředitel (0,2 úvazku, v průběhu celého roku 2017 byl ve stavu 
nemocných).

4. Přehled činnost v roce 2017

4.1 Činnost v roce 2017
Činnost MAS Světovina v roce 2017 soustředila do následujících oblastí:

Realizace Strategie CLLD 
Management projektů Místních akčních plánů (MAP)

   Realizace  Strategie  komunitně  vedeného  místního  rozvoje

V roce 2017 jsme dokončili pro nás stěžejní dokument Strategii komunitně vedeného místního
rozvoje (Community-led local development strategy), zkráceně SCLLD 2014+ (do roku 2023), 
resp. Strategie. SCLLD pro MAS Světovina jsme schválili Plénem dne 26. 3. 2016 v Kralovicích. 
A 30.března 2016 jsme ji zaslali na Ministerstvo místního rozvoje ČR k posouzení a se žádostí o 
finanční podporu na léta 2014+ do území. V průběhu roku 2016 a 2017 jsme Strategii několikrát  
doplňovali v rámci administrativní kontroly a věcného hodnocení dle požadavků ministerstev 
MMR, MZE, MŽP a MPSV a čekali až bude schválená. Těmito řídícími orgány byla SCLLD 
MAS Světovina schválená 29.6.2017. Naše Strategie tak uspěla jako 108 z celkem 178 Strategií 
MAS (k 31.12.2017). Byl to pro nás velký úspěch, když uvážíme, že Osvědčení o splnění 
standardů MAS jsme získali (spolu s dalšími 2 MAS) jako poslední až 27.1.2016. Informace 
o postupu MAS Světovina a poslední verze Strategie jsou zveřejněny na internetových stránkách 
www.mas-svetovina.cz, v sekci Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Světovina 
2014-2020 (reálně v období 2017-2023).

Dotace budeme čerpat ze čtyř operačních programů:
1. Z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP), kde máme přislíbenou alokaci 
ve výši 78,7 mil. Kč, z toho 37 mil. Kč by mělo jít na zvýšení bezpečnosti v dopravě, 6,5 mil. Kč 
na sociální bydlení, 15 mil. Kč na zkvalitnění infrastruktury do vzdělávání a 20 mil. Kč na 
kulturní dědictví.

2. Z Programu rozvoje venkova (PRV) je přislíbeno 95,9 mil.Kč. Z toho na Investice do 
zemědělských podniků 16 mil.Kč, Lesnická infrastruktura 2 mil.Kč, Zemědělská infrastruktura 4 
mil.Kč, Pozemkové úpravy 3 mil.Kč, Investice na založení nebo rozvoj nezemědělských činností 
3 mil.Kč, Neproduktivní investice v lesích 2 mil.Kč, Investice do lesnických technologií a 
zpracování lesnických produktů, jejich mobilizace a uvádění na trh19,435 mil.Kč, Projekty 
spolupráce 2,359 mil.Kč.

3. V Operačním programu Zaměstnanost (OP Z) je alokováno 11,610 mil. Kč, které směřují na
podporu Prorodinných opatření (např. na příměstské tábory) za 4 mil.Kč a na Rozvoj sociálních a 
návazných služeb za 7,610 mil.Kč.

4. Operační program Životní prostředí (OP ŽP) má alokováno 2,3 mil.Kč, z toho je určeno na 
Výsadbu dřevin 2 mil.Kč a na Likvidaci invazních druhů (bolševníku velkolepého a druhů rodu 
křídlatka) 0,3 mil.Kč.

Podrobné znění jednotlivých opatření najdete uvnitř SCLLD MAS Světovina – webové stránky 
www.mas-svetovina.cz.

6

http://www.mas-svetovina.cz/


Výroční zpráva 2017                                                                                                          MAS Světovina o.p.s.

      V roce 2017 byla dne 13.12. zveřejněna 1. výzva PRV podrobnosti viz web: www.mas-
svetovina.cz v záložce SCLLD – PRV, 1. výzva. Dne 19.12. byly uspořádány 2 semináře pro 
žadatele (v Radnicích a v Dobříči).

Místní akční plány rozvoje vzdělávání pro Rokycansko a Kralovicko (MAP)

(Mgr. Lenka Klabačková)

MAS Světovina se stala v roce 2016 příjemcem dotace z Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání (OP VVV) MŠMT na vytvoření místních akčních plánů pro ORP Kralovice a ORP 
Rokycany. Partnery projektu se stala města Kralovice a Rokycany bez podílu spolufinancování 
partnerem. Doba realizace projektů: 1. 9. 2016 – 31. 8. 2018. Rozpočet každého projektu je 
2.409.120 Kč.

Po skončení obou projektů MAP je předpoklad navazovat projektem MAP+, jehož předmětem 
bude realizace naplánovaných opatření (měkkých aktivit=Akční plán MAP), aktivity investičního 
charakteru jsou realizována přes IROP.

Charakter projektu: neinvestiční, financování ex-ante, 

Cíl projektu: tvorba Místního akčního plánu vzdělávání (MAP), který je prioritně zaměřen 
na rozvoj kvalitního a inkluzivního vzdělávání dětí a žáků do 15 let a zahrnuje oblasti včasné péče,
předškolního, základního, zájmového a neformálního vzdělávání. Jedná se o soubor aktivit, které 
povedou k dalšímu zvyšování kvality vzdělávání na území SO ORP Rokycany a SO ORP 
Kralovice. Mezi základní činnosti v rámci MAP patří sdílení dobrých praxí, plánování jejich 
zavádění na dalších školách a co nejširší spolupráce při jejich uplatňování. Základními výstupy 
MAP jsou: dohoda o prioritách vzdělávací politiky v území, tzv. Strategický rámec MAP do roku 
2023, Akční plán MAP s konkrétními cíli, kroky, termíny, zodpovědnostmi, zdroji.

Po skončení obou projektů MAP I. je předpoklad navazovat dalšími projekty tzv. MAP II. v rámci 
Výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje vzdělávání II (MAP II) v prioritní ose 3 OP VVV.
Předmětem MAP II je implementace naplánovaných opatření (měkkých aktivit vycházejících ze 
schválených Akční plánů MAP I. stanovených pro období školního roku 2017/2018 s přesahem do
31. 12. 2018), tj. podpora společné plánování a sdílení aktivit v území a podpora intervence 
naplánované v místním akčním plánu vedoucí ke zlepšení kvality vzdělávání v mateřských a 
základních školách tím, že bude podpořena spolupráce zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve 
vzdělávání včetně organizací neformálního vzdělávání v místě zaměřená zejména na společné 
informování, vzdělávání a plánování partnerských aktivit pro následné společné řešení místně 
specifických problémů a potřeb a vyhodnocování přínosů spolupráce. Důraz bude kladen na 
podporu pedagogických pracovníků včetně vedoucích pedagogických pracovníků, a to zejména 
formou vzdělávání, mentoringu, síťování se zkušenými kolegy a podporu spolupráce škol, 
vzdělávacích a kulturních center (např. školských zařízení, místních knihoven, muzeí, 
mimoškolních vzdělávacích a kulturních center zřizovaných NNO) v rozvoji gramotností a 
klíčových kompetencí dětí a žáků. Součástí je podpora aktivit vedoucích k podpoře dětí a žáků 
ohrožených školním neúspěchem v dotčeném území.

Podrobné informace o průběhu realizace projektu: http://www.mas-svetovina.cz/map-a-
poradenstvi-skolam/map-rokycany/  a  
http://www.mas-svetovina.cz/map-a-poradenstvi-skolam/map-kralovice/  .  

A) Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání Rokycany
CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000380  – dosažené výstupy, průběh realizace v roce 2017

Struktura partnerství zachována, beze změn oproti realizaci projektu v roce 2016, tj.

 Řídící výbor MAP, předseda Ing. Tomáš Hůlka zástupce ORP;

7

http://www.mas-svetovina.cz/map-a-poradenstvi-skolam/map-kralovice/
http://www.mas-svetovina.cz/map-a-poradenstvi-skolam/map-rokycany/
http://www.mas-svetovina.cz/map-a-poradenstvi-skolam/map-rokycany/


Výroční zpráva 2017                                                                                                          MAS Světovina o.p.s.

 4 formace pracovních skupin  dle řešených témat MAP SO ORP Rokycany - jedná se o ustálené
seskupení  aktérů z cílových skupin – zejména ředitelů a učitelů základních a mateřských škol,
zřizovatelů, rodičů a zástupců zájmového vzdělávání

 Realizační tým MAP, zpracovatelský tým složený ze zástupců MAS a Města Rokycany

Dosažené výstupy:
- Memorandum o vzájemné spolupráci v území uzavřené mezi Městem Rokycany a MAS Světovina

o.p.s.
- Komunikační strategie MAP
- SR MAP ve verzích 1 až 3 v časové aktualizaci 1x za 6 měsíců
- Implementační struktura MAP
- Průběžná evaluační zpráva projektu MAP
- Dotazníkové šetření včetně jeho vyhodnocení – cílová skupina žáci, rodiče
- Akční plán aktivit na školní rok 2017/2018 s přesahem do 31. 12. 2018
- Místní akční plán vzdělávání pro území SO ORP Rokycany, verze 1 včetně schválení ŘV MAP a

zřizovatelů škol v území;
- Byly realizovány vzdělávací semináře a fundraisingové aktivity pro školy a školská zařízení (oblast

projektového řízení – IROP, OP VVV – Výzva č. 22)

Setkání platforem:
- 2x jednání řídícího výboru,
- 3x jednání pracovních skupin – hromadná setkání;

B) Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Kralovice
 CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000368  – dosažené výstupy, průběh realizace v roce 2017

Struktura partnerství zachována, beze změn oproti realizaci projektu v roce 2016, tj.

 Řídící výbor MAP, předseda Ing. Miroslav Trnka, zástupce ORP;

 4 formace pracovních skupin  dle řešených témat MAP SO ORP Rokycany - jedná se o ustálené
seskupení  aktérů z cílových skupin – zejména ředitelů a učitelů základních a mateřských škol,
zřizovatelů, rodičů a zástupců zájmového vzdělávání

 Realizační tým MAP, zpracovatelský tým složený ze zástupců MAS a Města Rokycany

Dosažené výstupy:
- Memorandum o vzájemné spolupráci v území uzavřené mezi Městem Kralovice a MAS Světovina

o.p.s.
- Komunikační strategie MAP
- SR MAP ve verzích 1 až 3 v časové aktualizaci 1x za 6 měsíců
- Implementační struktura MAP
- Průběžná evaluační zpráva projektu MAP
- Dotazníkové šetření včetně jeho vyhodnocení – cílová skupina žáci, rodiče
- Akční plán aktivit na školní rok 2017/2018 s přesahem do 31. 12. 2018
- Místní akční plán vzdělávání pro území SO ORP Rokycany, verze 1 včetně schválení ŘV MAP a

zřizovatelů škol v území;
- Byly realizovány vzdělávací semináře a fundraisingové aktivity pro školy a školská zařízení (oblast

projektového řízení – IROP, OP VVV – Výzva č. 22)

Setkání platforem:
- 2x jednání řídícího výboru,
- 5x jednání pracovních skupin – hromadná setkání;

V roce 2017 proběhly také 2 kontrolní audity.

8



Výroční zpráva 2017                                                                                                          MAS Světovina o.p.s.

Nejprve odborem kontroly MŠMT ve dnech 19.7. až 20.7.2018 bylo kontrolováno využití dotace 
MAP ORP Kralovice a MAP rozvoje vzdělávání Rokycany. Výsledný výrok je následující: 
„Veřejnosprávní kontrolou nebyly zjištěny nedostatky, k nimž by kontrolovaná osoba byla 
povinna přijmout opatření k jejich odstranění.“ 

Druhý audit provádělo MF jako auditní orgán ve dnech 25.9. až 27.9.2017, které kontrolovalo 
MAP rozvoje vzdělávání Rokycany s konečným výrokem „Na základě provedeného auditu 
operace bylo ověřeno, že všechny auditované certifikované výdaje jsou způsobilé.“

4.2  Další aktvity
Zástupci MAS Světovina se v r. 2017 zúčastnili aktivit, které přispěly k další činnosti MAS 

a k rozvoji spolupráce MAS Plzeňského kraje. Přehled nejvýznamnějších uvádíme níže:
- 24.1. Plzeň, jednání KAP
- 01.02. Plzeň – setkání MAS Plzeňského kraje
- 10.03. Plzeň – seminář SZIF k PRV, Plzeň
- 04.04. Plzeň – setkání zástupců MAS a řídících orgánů v Plzeňském kraji
- 26.04. Plzeň – IROP CRR
- 12.06. Plzeň – setkání MAS Plzeňského kraje
- 12.09. Plzeň – setkání MAS Plzeňského kraje
- 20.09. Plzeň – ITEP
- 26.09. Valeč – školení uživatelů CSSF 14+
- 19.10. Horaždˇovice – seminář PRV
- 07.11. Plzeň – setkání MAS Plzeňského kraje
- 09.11. Praha – seminář IROP
- 20.11. Plzeň – setkání MAS s radními PK
- 23.11. Plzeň – SRP
- 01.12. Plzeň – seminář CRR
- 11.12. Plzeň – setkání MAS Plzeňského kraje
- 13.12. Plzeň – školení IROP

4.3 Jednání orgánů MAS Světovina o.p.s.
Orgány společnosti MAS Světovina o.p.s. tvoří:

Ředitel – statutární orgán MAS 
Správní rada
Dozorčí rada

Ředitel – je statutární orgán MAS jmenovaný správní radou MAS. Od 1.5.2015 je ředitelem MAS 
Světovina o.p.s. Ing. Radomír Mrkvan.

Správní rada – je nejvyšším orgánem společnosti, která především dbá na zachování účelu, pro nějž 
byla společnost založena, schvaluje rozpočet společnosti, schvaluje účetní závěrku a výroční zprávu. 
Správní rada má od 15.1.2015 10 členů a byla jmenována Zakladateli.
Správní rada zasedala dle potřeby a řešila záležitosti týkající se optimalizace fungování MAS a 
přípravy a schvalování dokumentů důležitých pro činnost MAS Světovina o.p.s. 
Správní rada si pro rok 2017 vytyčila úkoly, kterými byly např.:
- zajištění financování o.p.s., případně i půjčkami
- podání žádosti o účelovou dotaci z KÚPK na provoz o.p.s.

V průběhu roku se uskutečnila 2 jednání Správní rady:
Zasedání SR č. 17. – 22.6.2017 od 17.00 hod. v Ekocentru Radnice
Zasedání SR č. 18. – 18.12.2017 od 15.00 hod. v Ekocentru Radnice

Dne 26.6.2017 jednali Zakladatelé.

9



Výroční zpráva 2017                                                                                                          MAS Světovina o.p.s.

5. Místní partnerství MAS Světovina

5.1  Základní informace

Místní partnerství MAS Světovina je organizační složkou společnosti MAS Světovina o.p.s.
(viz organizační schéma výše) a bylo ustaveno jako prostředek k provedení Strategie komunitně 
vedeného místního rozvoje (SCLLD). Místní partnerství je bez právní subjektivity a je vytvořeno 
partnery, tedy fyzickými a právnickými osobami, které mají zájem podílet se na rozvoji regionu 
MAS.

Ve smyslu Statutu zřizuje MAS Světovina o.p.s. Místní partnerství se svými vlastními orgány:
Plénum – nejvyšší orgán, tvořený partnery
Programový výbor – rozhodovací orgán 
Kontrolní výbor – kontrolní orgán 
Výběrová komise – výběrový orgán 
Zájmové skupiny

5.2  Orgány partnerství
Členové MAS jsou rozděleni do dvou sektorů: soukromého a veřejného. Soukromý sektor 
zastupují podnikatelské subjekty a nestátní neziskové organizace. Veřejný sektor – obce a jejich 
organizační složky, mikroregiony – nesmí přesáhnout více než 49 %. V roce 2017 pracovaly 
jednotlivé orgány ve složení:

Plénum
Mikroregion Zbirožsko
Mikroregion Kralovickou
Mikroregion Dolní Střela

 Muzeum a galerie severního Plzeňska v Mariánské Týnici
Dům dětí a mládeže Kralovice
Městské kulturní středisko Kralovice
Obec Bujesily
Obec Dýšina
Obec Kyšice
Gymnázium a SOŠ Plasy
ZO ČSOP Radnice
Sdružení Vačkářův Zbiroh, z.s.
Agentura NKL s.r.o. (dříve Chateau Zbiroh s.r.o.)
Colloredo-Mannsfeld spol. s r.o.
Kralovická zemědělská a.s. 
Bílovská zemědělská a.s.
Asociace Soukromého zemědělství Plzeň-sever  
Marius Pedersem a.s. (dříve Odpady Bohemia s.r.o.)
Gryspek z.s.
Spolek  pro románský kostel v Potvorově 
Římskokatolická farnost Kralovice
Bike Club Kralovice 
Král PM Centrum s.r.o.
TJ Slavoj Žihle
SDH Kralovice
BRM spol.s r.o.
Zbirožská a.s. -  ukončila členství k 31.12.2017
Václav Vonásek
Miroslav Vaníček

10



Výroční zpráva 2017                                                                                                          MAS Světovina o.p.s.

Bc. Hana Nováková
Ladislav Krofta
ing. Lukáš Janko

Programový výbor
Mikroregion Zbirožsko, zastoupený Martinem Drncem 
Bílovská zemědělská a.s., zastoupená Ing. Lukášem Jankem
Asociace soukromého zemědělství Plzeň-sever, zastoupená p.  Miloslavem Vaníčkem
SDH Kralovice, zastoupené Jiřím Sklenářem
Král PM Centrum s.r.o., zastoupená p. Jiřím Králem

Výběrová komise
Mikroregion Dolní Střela, zastoupený Karlem Maříkem
Spolek pro románský kostel v Potvorově, zastoupený Marcelem Fryčkem
Kralovická zemědělská a.s., zastoupená Ing. Tomášem Pokorným
BRM spol. s r.o., zastoupená Ing. Miroslavem Jarošem 
Odpady Bohemia s.r.o., zastoupená RNDr.Jiřím Tišerem
Spolek Gryspek pro záchranu kostela sv. Petra a Pavla v Kralovicích, zastoupený 

MVDr. Tomášem Soukupem
Sdružení Vačkářův Zbiroh z.s., zastoupené Ing. Janem Květoněm

Kontrolní výbor
Obec Žihle, zastoupená Františkem Procházkou
Zbirožská a.s., zastoupená Ing. Janem Kratochvíle
ZO ČSOP Radnice, zastoupená Karlem Ferschmannem

Zájmové skupiny
jsou orgánem společnosti, jejichž náplní je zejména zjišťování potřeb a přání jednotlivých skupin 
členů MAS, podnikatelů, neziskových organizací, obyvatel apod., spadajících do území místní 
akční skupiny. 
MAS Světovina má stanoveno 5 zájmových skupin 

 Pro zemědělství
 Pro obce a občany
 Pro podnikatelské subjekty
 Pro památky, školství a volný čas
 Pro ženy a mládež z MAS Světovina

11



Výroční zpráva 2017                                                                                                          MAS Světovina o.p.s.

Územní působnost

Územní působnost MAS Světovina tvořilo k 31.12.2017 správní území 90 obcí (viz.mapka)

5.3  Jednání orgánů místního partnerství
V průběhu roku 2017 se uskutečnila následující jednání orgánů MAS Světovina: 

26.6.2017 Programový výbor v Kralovicích
26.6.2017 jednání Pléna v Kralovicích

5.5  Hospodaření  místního  partnerství
Účetnictví místního partnerství je v rámci společnosti vedeno odděleně. Výsledkem hospodaření 
společnosti k 31.12.2017 je účetní zisk ve výši 179 940,67 Kč. Účetnictví vede firma AcConT 
s.r.o. Dobříč. V r. 2017 byl zajištěn překlenovací úvěr na předfinancování režijních nákladů MAS 
Světovina o.p.s. v r. 2017 v celkové výši 300.000,00 Kč. Zastupitelstvo Kralovic odsouhlasilo 
úvěr ve výši 200.000,00 Kč a zastupitelstvo Kožlan poskytlo úvěr ve výši 100.000,00 Kč. Byly 
uzavřeny Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci.
V účetním období měla organizace 8 pracovníků v pracovním poměru se zkrácenými úvazky 
(manažeři jednotlivých OP, kterých je celkem 5), roční přepočtený počet byl 4,5 zaměstnance. 
Převážná většina zaměstnanců zahájila pracovní poměr až od 1.9.2017. Dříve to, pro nedostatek 
finančních prostředků na mzdy, nebylo možné (systém SCLLD neposkytuje zálohové platby). 
Jeden pracovník (ředitel o.p.s.) byl celý rok ve stavu nemocný. Pro pracovníky byla zřízena 
kancelář v Radnicích v Nádražní ul. čp.524.
Dochází k časovým prodlevám v proplácení vyúčovaných nákladů, což může v budoucnu 
způsobovat MAS velké problémy se zajišťováním financování při nedostatku vlastních prostředků.
Financování CLLD probíhá podle pravidel IROP 4.2 na základě projektu Provozní a animační 
výdaje, který neumožňuje zálohové platby. 

12



Výroční zpráva 2017                                                                                                          MAS Světovina o.p.s.

6. Účetní uzávěrka MAS Světovina o.p.s. 2017
6.1 Hospodaření MAS k 31.12.2017 -
Rozvaha MAS Světovina o.p.s. ve zjednodušeném rozsahu k 31.12.2017 (v celých tis. Kč):

13



6.2 Hospodaření MAS k 31.12.2017 - 
Vybrané údaje z Výkazu zisku a ztráty ke dni 31. 12. 2017 (v celých tisících Kč):

6.3 Hospodaření MAS k 31.12.2017 - Zpráva auditora

Výrok auditora:
Provedli  jsme  audit  přiložené  účetní  závěrky  společnosti  MAS  Světovina  o.p.s.  sestavené  na
základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31.12.2017 , výkazu zisku a ztráty
za  rok  končící  31.12.2017,  a  přílohy  této  účetní  závěrky,  která  obsahuje  popis  použitých
podstatných  účetních  metod a  další  vysvětlující  informace.  Údaje  o Společnosti  jsou  uvedeny
v úvodním odstavci přílohy této účetní závěrky.
Podle  našeho  názoru  účetní  závěrka  podává  věrný  a  poctivý  obraz  aktiv  a  pasiv  Společnosti
k 31.12.2017  a  nákladů  a  výnosů  a  výsledku  jejího  hospodaření  za rok  končící  31.12.2017
v souladu s českými účetními předpisy.
Druh výroku: bez výhrad

Jméno auditora: Ing. Ivan Vičar
Adresa sídla: Pod Dubovkou 84/7, 301 00 Plzeň-Lhota
Evidenční číslo auditora: 0128

V Plzni, dne: 12.6.2018
Tato zpráva byla projednána se statutárním orgánem
MAS Světovina o.p.s.

14



Výroční zpráva 2017 – vydala MAS Světovina o.p.s.
Foto: archiv MAS Světovina o.p.s.
Odpovědná osoba: Ing. Radomír Mrkvan, ředitel MAS Světovina o.p.s.

Kontakt:
Kancelář MAS Světovina o.p.s.
Nádražní 524, 338 28 Radnice
Tel.: + 420 773 832 152
avve.energo.rm@seznam.cz

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova:
Evropa investuje do venkovských oblastí

 

15


	1. Úvodní slovo ředitele
	3. Orgány společnosti
	3.1 Orgány společnosti (o.p.s.)
	Partnerství MAS Světovina – viz kapitola 5.2
	3.2 Organizační struktura společnosti
	3.3 Lidské zdroje (o.p.s.)

	4. Přehled činnosti v roce 2017
	4.1 Činnost v roce 2017
	Realizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje
	V roce 2017 byla dne 13.12. zveřejněna 1. výzva PRV podrobnosti viz web: www.mas-svetovina.cz v záložce SCLLD – PRV, 1. výzva. Dne 19.12. byly uspořádány 2 semináře pro žadatele (v Radnicích a v Dobříči).
	Místní akční plány rozvoje vzdělávání pro Rokycansko a Kralovicko (MAP)

	4.2 Další aktivity
	4.3 Jednání orgánů MAS Světovina o.p.s.

	5. Místní partnerství MAS Světovina
	5.1 Základní informace
	5.2 Orgány partnerství
	5.5 Hospodaření místního partnerství

	6. Účetní uzávěrka MAS Světovina o.p.s. 2017

